
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 129  DEL 31/12/2021  
 
REG.GEN. N. 507 DEL 

31/12/2021 
 

OGGETTO: 
Interventi di manutenzione straordinaria della rete di illuminazione pubblica nella Via Is Alinos e 
nel rione Gidilau.  
Affidamento a favore della Società P.L.A.S. snc – con sede in Aritzo in Via A. Maxia – Partita Iva 
01031120916 
CUP: B14E21014450004  
  CIG:Z6B34A80FB 
  
 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 

   
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 19.10.2021 con il quale il sottoscritto, è stato nominato responsabile del settore 
tecnico – manutentivo e in quanto, tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di 
servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;  
 
Richiamati i seguenti atti:  

 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
  Il vigente regolamento comunale di contabilità  
 La Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 26 marzo 2021 recante oggetto: “Approvazione piano 

triennale Prevenzione e Corruzione” relativo al triennio 2021/2022/2023 e Piano Triennale integrità e 
trasparenza 2021/2023;  

 La Delibera del Commissario Straordinario n. 29 del 07.05.2021 recante oggetto: “Approvazione Documento 
Unico di programmazione semplificato D.U.P.S. 2021-2023;  

  La Delibera del Commissario Straordinario n. 35 del del 19.05.2021 recante oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023”.  

 
Vista la Determinazione del Servizio Tecnico n. 125 del 30.12.2021 con la quale si è provveduto ad indire, sul Cat 
Sardegna la procedura mediante aggiudicazione tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della 
Legge di Conversione n. 120/2020 e successivamente modificato con D.L n. 77/2021, con il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs 50/2016, per la realizzazione dei lavori di: “Manutenzione straordinaria della 
rete di illuminazione pubblica nella Via Is Alinos e nel rione Gidilau”, da determinarsi mediante ribasso sull’importo dei 
lavori di € 11.800,00 al netto degli oneri per la sicurezza e dell’Iva di legge ; 
 



Considerato che, si è provveduto, per le motivazioni indicate nella succitata determina, ad invitare, nella procedura di 
gara indetta sul Cat Sardegna, l’attuale manutentore dell’impianto di illuminazione pubblica, la Ditta PLAS snc con 
sede in Via Antonio Maxia n. 30 – Partita IVA 01031120916; 
 
Tenuto conto che l’importo a base d’asta previsto negli elaborati di gara è pari ad € 11.800,00 oltre agli oneri per la 
sicurezza stimati in euro 450,00; 
 
Preso atto che il fornitore suddetto ha presentato la propria offerta nei termini previsti, entro le ore 18:00 del 
31.12.2021 presentando un ribasso del 5%; 
 
Tenuto conto pertanto: 
 
Importo a base d’asta € 

  
11.800,00 

Offerta presentata € -590,00 
Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) € 450,00 

Importo contrattuale €  11.660,00 
IVA 22% € 2.565,20 

Somma da impegnare € 14.225,20 
 
Rilevato quindi che l’importo contrattuale è pari ad € 11.660,00 di cui € 11.210,00 relativo all’offerta presentata ed € 
450,00 per Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 2.565,20 per Iva al 22% per un importo complessivo 
di € 14.225,20; 
 
Visto il Durc prot. INAIL_29912670 avente validità 02.03.2022 dal quale emerge che la regolarità contributiva del 
fornitore selezionato; 
 
Visti gli artt. 32, comma 2 e 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 (e smi); 
 
Vista la Linea guida ANAC n. 4/2016 in tema di affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria approvata con 
deliberazione n. 1097 del 26.10.2016 (e successive modifiche); 
 
Visto il vigente Statuto; 

DETERMINA 
 
Di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di Conversione n. 120/2020 e successivamente modificato 
con D.L n. 77/2021, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs 50/2016, alla Ditta P.L.A.S. 
snc – con sede in Aritzo in Via A. Maxia – Partita Iva 01031120916, i lavori in oggetto, alle condizioni indicate nella 
lettera d’invito e nella ulteriore documentazione allegata alla gara l’importo complessivo di € 14.225,20 di cui € 
11.210,00 per i lavori, € 450,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, ed € 2.565,20 per IVA al 22%; 
 
Di dare atto che la complessiva spesa di Euro 14.225,20 compresa IVA trova copertura nel capitolo 2890/2/1 del 
bilancio che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile si cui all’art. 147-bis comma 1, del 
D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra non comporta ulteriori oneri riflessi o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  
 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;  
 
Di dare atto che si provvederà all’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa, presso l’Albo 
Pretorio online e nel sito ufficiale dell’Ente nella sezione: “Documenti online – Determinazioni” 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                            f.to Paolo Fontana



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Paolo Fontana 

 
 
 


	Originale
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro


	comune di aritzo
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

